
MAŠNI NAMENI PIVKA IN ŠMIHEL 
26. NEDELJA MED 
LETOM - kvatrna 
29. september  
2024 

  7.30 Št. Peter 
  9.00 Šmihel – 
shod 
10.30 Št. Peter 

po namenu darovalca 
+ Pavla Srebot, umrla v Kanadi 7.7., Mala Pristava 19 
++ Smrdelj, Nadanje selo 5 
po namenu darovalca 

PONEDELJEK  
sv. Hieronim 

19.00 Št. Peter + Maja Šušteršič in ++ starši Žejn 

TOREK sv. Terezija 

Deteta Jezusa 
19.00 Šmihel 

+ Franc Dekleva, Narin 79 
+ Franc Knafeljc, Narin 72 

SREDA  angeli varuhi   drugje po namenu darovalca 
ČETRTEK   19.00 Št. Peter po namenu darovalca 
PETEK  sv. 
Frančišek Asiški 

19.00 Št. Peter 
+ Andrej Šabec 
+ Karolina in Franc Penko, Petelinje 12 

SOBOTA  19.00 Št. Peter 
+ Rafael Mevlja 
+ Jožef in vsi ++ Penko, Petelinje 53 

27. NEDELJA MED 
LETOM - 
rožnovenska 
06. oktober  2024 

  7.30 Št. Peter 
  9.00 Šmihel  
 
10.30 Št. Peter 

po namenu darovalca 
++ starši in Fani Ovcin, Narin 90 
za zdravje 
po namenu darovalca 

OZNANILA 
 Čiščenje cerkve v Pivki: Pod Primožem 21 do konca.  

 V petek duhovniki obiskujemo bolne in ostarele na domovih. 
 Sredi oktobra gremo postavljati streho na objektu v Turčiji pri nadškofu p. 

Martinu Kmetcu.  Priporočam se za sv. maše, ki jih bom lahko daroval tam. 

 Prihodnjo nedeljo bo nabirka za pomoč ob poplavah v Evropi. 

 Prihodnjo soboto začne v Postojni dekanijska priprava staršev na krst otroka. 

Priprava obsega tri srečanja, vedno ob sobotah ob 16. uri. 
 

MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI KOŠANA 
26. NAV. – 

KVATRNA 
D. KOŠANA 

 

 

09:30 

 

 

+ Leopold Gorup, G. Košana 28, po 

maši blagoslov grobov in obnovljene 

vaške vage v D. Košani 

PONED. KAL 18:00 +Avsec Marija, Kal 12 

TOREK G. KOŠANA 18:00 +Marija Sušelj, G. Košana 46, obl. 

 SREDA    

ČETRTEK G. KOŠANA 18:00 +Lukežič Joško, G. Košana 32, obl. 

1.PETEK  
D. KOŠANA 

 

 

18:00 

 

 

Po namenu darovalca 

pred mašo rožni venec 

po maši molitev pred Najsvetejšim 

in blagoslov 

SOBOTA D. KOŠANA 18:00 Po namenu darovalca 

27. NAV. - 
ROŽENVENSKA 

D. KOŠANA 09:30 
Za ++starše Bizjak in Kastelic, G. 

Košana 44 
 

Leto XXV št. 36                                                         22. september 2024 
 

OZNANILA ZAGORJE IN TRNJE 
- Nabirka za poplavljance po Evropi bo prihodnjo nedeljo. – Bodimo Bogu hvaležni, da 
smo bili do sedaj obvarovani kakšnih hujših vremenskih in drugih nesreč! Zato radi 
pomagajmo tistim, ki so jih take nesreče prizadele. 
- Ob smrti Franca Lipanje, Matejinega očeta, so cerkveni pevci darovali za cerkev v 
Trnju. Bog povrni darovalcem, pokojnemu Francu pa naj podeli večno srečo v nebesih! 
- Uredniki Revije Mavrica sporočajo, da lahko starši, ki bi želeli revijo Mavrica najprej 
videti, preden se odločijo za naročnino, naročijo za otroke do 5. razreda brezplačen 
izvod brez vsakih obveznosti. Za brezplačen izvod se lahko prijavite na spodnji povezavi:  
- Prihodnjo nedeljo, 6. oktobra, bomo imeli v Trnju CELODNEVNO ČEŠČENJE SV. 

REŠNJEGA TELESA. Jezusa v Najsvetejšem zakramentu izpostavimo ob koncu sv. maše. 

Takoj po maši ste povabljeni k češčenju Jezusa veroučenci in srednješolci (ter vaši starši), 

približno za pol ure. Za njimi pa do 12h povabimo vse, ki morete priti in delati družbo Jezusu v 

sv. hostiji. Od 12h do 15h je premor; ob 15h pa ste povabljeni vsi, ki vas priteguje Odrešenik z 

vrvicami ljubezni. Od 15h dalje bo tudi spovedovanje. Ob 16h zaključek češčenja: litanije Srca 

Jezusovega in posvetilna molitev k Srcu Jezusovemu, obhajilo tistih, ki niste mogli pri sv. maši 

dopoldne, zahvalna pesem in blagoslov z Najsvetejšim ter sklepna pesem. 

 

 
 

26. NEDELJA 

MED LETOM 
                          29.9. 

Sv.Mihael, Gabrijel in 
Rafael, nadangeli 

 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

 

  8,30 Češčenje SRT za duhovne poklice 
  9h +Albert Debevec, Trnje 96, obletna 

10,30 V dober namen 

Ponedeljek     30.9. 
Sv.Hiernim, cerkv.uč. 

 

Palčje 
 

16,30 +Anton Rebec, Palčje 22 

Torek               1.10. 

Sv.Terezija D.Jez. 

 

Trnje 

 

18h Franc Lipanje, Trnje 42, osmina 

Sreda              2.10. 
Sv. Angeli varuhi 

 

Klenik 
 

18h+Janko Černač in +i Zadel, Klenik 61/a, obletna 

Četrtek            3.10. 
Sv.Frančišek Borgija 

Juršče 

Zagorje 

17h +Marija in Marijan Glažar, Juršče 71, obletna 

18h Molitvena ura za duhovne poklice 

1. Petek               4.10. 
Sv. Frančišek Asiški 

Trnje 

Zagorje 
16,30 +Tone Kernel, Klenik 11 

18h +Karlo in Ivanka ter +i Žnidaršič, Dr. 29, obletna 

1. Sobota             5.10. Zagorje 18h+Frančiška in Anton Fatur, Zagorje 66, obletna 

27. NEDELJA 

MED LETOM    6.10           

Sv.Bruno, kartuzijan. 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

  8,30 Češčenje SRT za duhovne poklice 
  9h +Rafka Debevec, Trnje 96, 1. obletnica 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 



PRILOŽNOST, KI JE PONUJENA VSAKOMUR Mr 9,38–43.45.47–48 
Kaj naj si mislimo o onih, ki so zunaj, a delajo dobro in se 
na njih opazi delovanje Duha, čeprav ne verujejo v Kristusa 
in ne pripadajo Cerkvi? Ali je zunaj Cerkve odrešenje? 
Nekateri tradicionalni kristjani so zbegani zaradi sedanje 
odprtosti glede omenjenega in ugovarjajo: »Če lahko tudi 
ateisti upajo na večno življenje, če le živijo po vesti; če je 
res, kar pravijo nekateri teologi, da lahko upa na odrešenje 

vsakdo, ki na neki način veruje, pa naj bo musliman ali jud, se sprašujem: zakaj 
je Jezus rekel: 'Kdor vame veruje, bo rešen?' In zakaj toliko napora za edinost 
krščanskih Cerkva, če boš deležen odrešenja, čeprav ne veruješ v Boga, da le 
opravljaš svojo dolžnost?« 
To je priložnost, da malce osvetlimo ta kočljivi problem. Takoj povejmo, da to ni 
le nauk kakšnega osamljenega teologa, marveč drugega vatikanskega 
cerkvenega zbora, ki pravi, »da Sveti Duh na način, ki je poznan samo Bogu, 
ponuja vsakemu človeku priložnost, da pride v stik s Kristusovo velikonočno 
skrivnostjo« in se torej lahko zveliča.  
Sicer pa Jezus v današnjem evangeljskem odlomku zahteva od teh ljudi, ki »so zunaj«, 
dvoje: da niso »proti« njemu, se pravi, da se ne borijo odločno proti veri in njenim 
vrednotam in da se svobodno ne upirajo proti Bogu. In drugo: če že ne zmorejo služiti 
in ljubiti Boga, naj služijo in ljubijo vsaj njegovo podobo, ki je človek, na poseben način 
revež.  
V nas pogosto prevlada pogled, po katerem je vera pretežno stvar izpolnjevanja 
dolžnosti, pridobljenih zaslug in prejete nagrade. Zato je seveda težko sprejeti, da 
hodimo vštric s tistimi, ki ne izpolnjujejo ničesar od omenjenega. Toda krščanstvo ni v 
prvi vrsti stvar dolžnosti, ki jih je potrebno opraviti, in bremen, ki jih je potrebno 
prenašati. Ni nekaj, kar mi delamo za Boga, ampak gre za to, kar je Bog storil za nas. 
Milost je in neskončen privilegij, da smo pobliže spoznali Kristusa, njegov evangelij in 
njegovo ljubezen.  Po: E. Mozetič 

 

Jezus nas v evangeljskem odlomku vabi, da naj bomo 
previdni in naj si ne prilaščamo vloge sodnika. Seveda 
mislimo, da se tisti, ki ne delijo naših pogledov, mnenj ali 
našega načina življenja, motijo, a Jezus nas ob tem jasno 
opominja, a temu ni nujno tako. 
Vendar Jezusov opomin se tu ne konča. Ni namreč dovolj, da 
se vzdržimo sodb, ampak nas vabi, da o drugih tudi dobro 
mislimo. Čeprav to ni vedno lahko, ima v Božjih očeh veliko 
večjo veljavo. Tako nam Kristus postavlja zelo visoke cilje, »ljubite svoje sovražnike« 
in nas opozarja, da bomo z mero, s katero sami merimo, tudi mi izmerjeni. S tem 
svarilom nas vabi tudi k absolutnemu zaupanju, da bomo vselej znali odgovarjati z 
ljubeznijo; z ljubeznijo Njega, ki je za vse nas iz svoje neizmerne ljubezni do prav 
vsakega izmed nas, umrl na križu. Povzeto po: https://es.catholic.net 

Tisti čas je Janez rekel Jezusu: »Učitelj, nekoga smo videli, da je v tvojem imenu 

izganjal hude duhove, in smo mu branili, ker ni hodil za nami.« (Mr 9,38) 

 

Drža Jezusovih učencev je zelo človeška, zelo razširjena in jo lahko najdemo v krščanskih 

skupnostih vseh časov, najverjetneje tudi v nas samih. V dobri veri, še več, z gorečnostjo, 

hočemo zavarovati pristnost neke izkušnje, in zaščititi ustanovitelja ali voditelja pred lažnimi 

posnemovalci. Istočasno pa je tudi strah pred »konkurenco«, to je grdo, strah pred konkurenco, 

da bi kdo lahko odvzel nove privržence. Pri tem se ne uspe ceniti dobro, ki ga drugi delajo. Kajti 

to ni dobro, ker ni naš. To je ena od oblik sklicevanja na samega sebe, še več, tu je korenina 

prozelitstva. Cerkev, kot je rekel papež Benedikt, ne raste zaradi prozelitstva, temveč, če je 

privlačna, raste zaradi pričevanja drugim z močjo Svetega Duha. 

Velika svoboda Boga v svojem podarjanju nam predstavlja za nas izziv in opomin, da 

spremenimo svoje drže ter svoje odnose. To je povabilo, ki nam ga Jezus danes namenja. Kliče 

nas, naj ne mislimo več glede na kategorije »prijatelj/sovražnik«, »mi/vi«, »kdor je znotraj/kdor 

je zunaj«, »moje/tvoje«, ampak da gremo onkraj in odpremo srce, da bomo lahko prepoznali 

njegovo navzočnost in delovanje Boga tudi na neobičajnih in nepredvidljivih področjih ter v 

osebah, ki niso del našega kroga. Gre za to, da smo bolj pozorni na pristnost dobrega, lepega 

in resničnega v tem, kar je storjeno, kot pa na ime in na pripadnost tistega, ki to stori. In, kakor 

nas vabi ostali del današnjega evangelija, namesto da bi sodili druge, moramo izprašati sami 

sebe in brez popuščanja »odrezati« vse tisto, kar bi pohujšalo osebe, ki so v veri bolj šibke. 

Devica Marija, zgled učljivega sprejema Božjih presenečenj, naj nam pomaga prepoznati 

znamenja Gospodove navzočnosti sredi med nami in odkriti, kje vse se On razodeva, tudi v 

najbolj nemogočih in neobičajnih situacijah. Uči nas ljubiti našo skupnost brez ljubosumja in 

zaprtosti, da bomo vedno odprti za prostrano obzorje delovanja Svetega Duha.  

papež Frančišek 

 

Ali čujte, preljubi moji kristjani, neskončno modri Bog nas hoče v sedanjih časih preskusiti, koliko kaj 
naša vera velja; hoče zaspane kristjane zbuditi, malopridne prevejati kakor gospodar svoje zrno na 
gumnu. Ne smemo torej brez vse skrbi dremati, ne križem rok držati, ampak vsakdo izmed nas naj po 
svojem stanu za sveto vero poskrbi ter v dejanju in besedi pokaže, da je pravoveren katoliški kristjan. 
(A. M. Slomšek) 
 

pripomba: Zakaj Francozi jedo polže? – Francozi so znani po tem, da ne marajo hitre 

prehrane. 
 

Župnik Marjan Škvarč, Pot na Orlek 22, Pivka; 041/ 906 242 marjan.skvarc@skavti.si 
duhovni pomočnik Zdenko Štrukelj; Dolnja Košana 78, Košana; zupnisce.kosana@gmail.com 
duhovni pomočnik Niko Štrancar, Zagorje 113, Zagorje; 041/377 223; niko.strancar@rkc.si  
duhovni pomočnik Ivan Likar, Grabrijanova 19, 5271 Vipava; 041/390 880; ivan.likar@rkc.si 

Prejemanje Oznanil po mailu: vsak teden pošljem oznanilni listič tudi po mailu 

vsem, ki so se prijavili na listo za prejemanje. Kdor bi želel, da ga vključim, naj 

mi sporoči na: marjan.skvarc@skavti.si 
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